

## Geschäftsergebnisse 2018 auf einen Blick

| Bilanzkennzahlen |                                         |                      |
|------------------|-----------------------------------------|----------------------|
|                  |                                         |                      |
|                  |                                         | ALTE LEIPZIGER Leben |
|                  |                                         | Continentale         |
| Rechtsform       |                                         | VVaG                 |
| Wachstum         | Neugeschäft                             | 922 Mio. €           |
|                  | - Ø Steigerung in den letzten 5 Jahren  | 10,1 %               |
|                  | Gebuchte Bruttobeiträge                 | 2.528 Mio. €         |
|                  | - Ø Steigerung in den letzten 5 Jahren  | 5,8 %                |
| Neugeschäft      | Neugeschäft (lfd. Beitrag)              | 189 Mio. €           |
|                  | - davon Kapitalversicherungen           | 2,7 %                |
|                  | - davon Risikoversicherungen            | 1,4 %                |
|                  | - davon Rentenversicherungen (inkl. BV) | 45,7 %               |
|                  | - davon sonstige LV (inkl. FRV)         | 42,2 %               |
|                  | - davon Kollektivversicherungen         | 8,1 %                |
| Storno           | Stornoquote (Anzahl)                    | 3,0 %                |
| Kapitalanlagen   | Kapitalanlagen am Ende des Gj.          | 25.401 Mio. €        |
|                  | - davon für fondsgebundene LV           | 25,4 %               |
| Kapitalanlage-   | Nettoverzinsung der Kapitalanlagen      | 3,34 % <sup>1</sup>  |
| ergebnisse       | Nettoverzinsung im 3-Jahres-Schnitt     | 3,92 %               |
| Kosten           | Verwaltungskostenquote                  | 2,14 %               |
|                  | Abschlusskostenquote                    | 4,70 %               |
| Sicherheit       | Eigenkapital                            | 143 Mio. €           |
|                  | - in % der Deckungsrückstellung         | 2,93 %               |
|                  | Gesamte Bewertungsreserven              | 90 Mio. €            |
|                  | - in % der Kapitalanlagen (ohne FLV)    | 1,6 %                |
|                  | Freie RfB                               | 234 Mio. €           |
|                  | - in % der Deckungsrückstellung         | 4,79 %               |
|                  | Solvenzquote <sup>2</sup>               | 514 %                |

<sup>1</sup> Bereinigt um die zur Finanzierung der Zinszusatzreserve und der Mitgabe an den Bewertungsreserven benötigten Erträge von insgesamt 162 Mio. € ergibt sich eine Nettoverzinsung von 2,66 %.

<sup>2</sup> Ohne Volatilitätsanpassung und ohne Übergangsmaßnahmen